1 / 2

证券代码：600073 证券简称：光明肉业 公告编号： 2025-013

上海光明肉业集团股份有限公司
2024 年度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上海证券交易所上市公司行业信息披露指引第十四号——食品制造》第

十四条相关规定，现将上海光明肉业集团股份有限公司(以下简称“公司”)2024

年度主要经营数据（经审计）公告如下：

一、2024 年度主要经营数据

1、主营业务分产品情况

单位：元 币种：人民币

产品类别 2024 年 1-12 月 2023 年同期 同比变动

牛羊肉 11,758,468,023.91 12,448,681,918.14 -5.54%

生猪养殖 1,896,482,124.00 1,253,995,658.17 51.24%

猪肉制品 3,166,077,893.20 3,420,122,383.10 -7.43%

罐头食品 1,430,412,235.05 1,680,471,969.10 -14.88%

品牌食品 1,790,844,046.82 1,703,197,615.00 5.15%

其他 1,944,608,184.36 1,860,711,473.78 4.51%

合计 21,986,892,507.34 22,367,181,017.29 -1.70%

2、主营业务分渠道情况

单位：元 币种：人民币

渠道类别 2024 年 1-12 月 2023 年同期 同比变动

直营 5,657,453,397.39 4,771,107,674.34 18.58%

分销 15,103,701,939.45 15,849,821,329.41 -4.71%

其他 1,225,737,170.50 1,746,252,013.54 -29.81%

合计 21,986,892,507.34 22,367,181,017.29 -1.70%

2 / 2

3、主营业务分地区情况

单位：元 币种：人民币

二、报告期经销商变动情况

单位：家

区域 报告期末经销商数量 报告期内增减数量

中国地区 2155 264

海外地区 669 50

特此公告。

上海光明肉业集团股份有限公司董事会

2025 年 3 月 29 日

区域 2024 年 1-12 月 2023 年同期 同比变动

中国地区 12,563,699,888.02 13,395,954,188.18 -6.21%

海外地区 9,423,192,619.32 8,971,226,829.11 5.04%

合计 21,986,892,507.34 22,367,181,017.29 -1.70%